EXTRATO CONTRATO DE SERVIÇOS - INEXIGIBILIDADE  DE LICITAÇÃO Nº 005-2025 -PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
005/0221/2025 - CONTRATO Nº 00102212025. CONTRATANTE: A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA DO
MARANHÃO/MA.   CNPJ Nº  07.376.031/0001-90. CONTRATADA: RICARDO F DOS SANTOS NETO MARKETING
DIGITAL-AGENCIA OPEN.COM - MARKETING DIGITAL, CNPJ:08.958.558/0001-96. OBJETO A CONTRATAÇÃO DE
ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO E MARKETING DIGITAL, COM A CRIAÇÃO DE CONTEÚDO INSTITUCIONAL, PLANO DE
COMUNICAÇÃO E DE MÍDIA E GESTÃO DAS REDES SOCIAIS (INSTAGRAM, FACEBOOK E YOUTUBE) DA CÂMARA
MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA DO MARANHÃO/MA.   FUNDAMENTO LEGAL:  ART. 74, INCISO I, LEI Nº
14.133/2021. VALOR  R$ 8.500,00 (OITO MIL E QUINHENTOS REAIS).DOTAÇÃO:01.031.0050.2002.0000
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS. 33.90.35 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA. VIGÊNCIA 11 (ONZE)
MESES.  SANTA QUITERIA DO MARANHÃO - MA, 06  DE MAIO  DE 2025.CASSIA BRAGA ARAÚJO PREGOEIRA/
AGENTE DE CONTRATAÇÃO/CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA DO MARANHÃO/MA.
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

EXTRATO CONTRATO ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  Nº 017/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
0021/2024. REALIZADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO/MA. PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2024.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024011047/24. CONTRATO Nº 202502062025. CONTRATANTE:  CÂMARA
MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA DO MARANHÃO/MA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO INTERNO, INSCRITA
NO CNPJ Nº  07.376.031/0001-90 CONTRATADA: ORBE SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA, CNPJ Nº 27.881.927/0001-
34. RUA CORONEL ANGELO MIRANDA, Nº 52, CENTRO, BREJO/MA.  TENDO COMO REPRESENTANTE: PEDRO FILIPE
DA SLLVA GODINHO, CPF Nº 019.154.933-90. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS COM O OBJETIVO DE FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR OS SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO,
DESRATIZAÇÃO NA SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA DO MARANHÃO/MA. FUNDAMENTO LEGAL:
ARTIGO 86, § 2º, II, DA LEI Nº 14.133/21.   VALOR: DESINSETIZAÇÀO APLICAÇÃO PELO SISTEMA SPRAYE OU ISCAS,
OU SIMILAR DE PRODUTOS INCOLOR, INODORO E INOFENSIVO A SAÚDE HUMANA EFICAZ AO CONTROLE AO
EXTERMÍNIO DE BARATAS, ESCORPIÕES E INSETOS RASTEIROS NAS ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS. M2/.
R$4,00 - DESCUPINIZAÇÀO APLICAÇÃO DE PRODUTO(S) CAPAZ(ES) DE IMPEDIR A INSTALAÇÃO OU REPRODUÇÃO DE
CUPINS QUE POSSAM CAUSAR AGRAVOS À SAÚDE, PREJUÍZOS ECONÔMICOS. M2/. R$ 4,00-
DESCUPINIZAÇÀO APLICAÇÃO DE PRODUTO(S) CAPAZ(ES) DE IMPEDIR A INSTALAÇÃO OU REPRODUÇÃO DE CUPINS
QUE POSSAM CAUSAR AGRAVOS À SAÚDE, PREJUÍZOS ECONÔMICOS.M2/.R$4,00-DESRATIZAÇÃO APLICAÇÃO DE
PRODUTO(S) CAPAZ(ES) DE IMPEDIR A INSTALAÇÃO OU REPRODUÇÃO DE ROEDORES QUE POSSAM CAUSAR
AGRAVOS À SAÚDE, PREJUÍZOS ECONÔMICOS. M2/.R$4,00 DOTAÇÃO: 01.031.0050.2002.0000 MANUTENÇÃO DOS
SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS. 33.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. VIGENCIA 12
(DOZE) MESES.  SANTA QUITERIA DO MARANHÃO - MA, 06  DE MAIO  DE 2025. CASSIA BRAGA ARAÚJO
PREGOEIRA/AGENTE DE CONTRATAÇÃO/CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA DO MARANHÃO/MA.
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

EXTRATO  CONTRATO FORNECIMENTO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001-2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
001/0131/2025. CONTRATO Nº 00301202025. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA DO
MARANHÃO/MA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO INTERNO, INSCRITA NO CNPJ Nº  07.376.031/0001-90,
CONTRATADA: EMPRESA: R LIGHT LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - R LIGHT, INSCRITA NO CNPJ Nº. 35.934.476/0001-
84, SEDIADA NA RUA MIGUEL PARAIBANO, 520, CENTRO, CEP: 65.510-000, MATA ROMA/MA. OBJETO :
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO/ PREPARAÇÃO DE LANCHES EM ATENDIMENTO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA DO MARANHÃO/MA. VALOR:  R$ 22,50 - QUANT: 1.200. FUNDAMENTO LEGAL: LEI
Nº 14.133/21.  DOTAÇÃO: 01.031.0002.4002.0000 – MANUT. E FUNCIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL.
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO. VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES.  SANTA QUITERIA DO MARANHÃO - MA, 06
DE MAIO  DE 2025. CASSIA BRAGA ARAÚJO PREGOEIRA/AGENTE DE CONTRATAÇÃO/CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
QUITÉRIA DO MARANHÃO/MA.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

EXTRATO  CONTRATO FORNECIMENTO. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002-2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
003/0204/2025. CONTRATO Nº 00202042025 – CMSQMA/MA. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
QUITÉRIA DO MARANHÃO/MA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO INTERNO, INSCRITA NO CNPJ Nº
07.376.031/0001-90,  CONTRATADA:  EMPRESA: CASA IRMÃOS GALVÃO II LTDA. CNPJ Nº 06.207.250/0001-83.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A CÂMARA
MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA DO MARANHÃO/MA. VALOR:  R$ 40.557,50 (QUARENTA MIL QUINHENTOS E
CINQUENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). FUNDAMENTO LEGAL:  LEI Nº 14.133/21.  DOTAÇÃO:
01.031.0002.4002.0000 – MANUT. E  FUNCIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL. 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE
CONSUMO. VIGENCIA:  12 (DOZE) MESES.  SANTA QUITERIA DO MARANHÃO - MA, 06  DE MAIO  DE 2025. CASSIA
BRAGA ARAÚJO PREGOEIRA/AGENTE DE CONTRATAÇÃO/CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA DO
MARANHÃO/MA.
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

EXTRATO  CONTRATO FORNECIMENTO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003-2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
002/0204/2025. CONTRATO Nº 00302042025. CONTRATANTE: A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA DO
MARANHÃO/MA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO INTERNO, INSCRITA NO CNPJ Nº  07.376.031/0001-90.
CONTRATADA:  EMPRESA: CASA IRMÃOS GALVÃO II LTDA. CNPJ Nº 06.207.250/0001-83.  OBJETO:     CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA
DO MARANHÃO/MA. VALOR: R$ 42.338,60 (QUARENTA E DOIS MIL TREZENTOS E TRINTA E OITO REAIS E SESSENTA
CENTAVOS). FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 14.133/21.  DOTAÇÃO: 01.031.0002.4002.0000 – MANUT. E
FUNCIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL. 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO. VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES.
SANTA QUITERIA DO MARANHÃO - MA, 06  DE MAIO  DE 2025. CASSIA BRAGA ARAÚJO PREGOEIRA/AGENTE DE
CONTRATAÇÃO/CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA DO MARANHÃO/MA.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

EXTRATO      CONTRATO FORNECIMENTO. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007-2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
007/0204/2025. CONTRATO Nº 00102042025. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA DO
MARANHÃO/MA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO INTERNO, INSCRITA NO CNPJ Nº 07.376.031/0001-90.
CONTRATADA:  EMPRESA: CASA IRMÃOS GALVÃO II LTDA, COM SEDE NA AVENIDA SANTOS DUMONT, Nº 25,
CENTRO, SANTA QUITÉRIA DO MARANHÃO/MA, CEP 65.540-000, CNPJ Nº 06.207.250/0001-83, OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE
SANTA QUITÉRIA DO MARANHÃO/MA. VALOR: R$ 41.589,00 (QUARENTA E UM MIL QUINHENTOS E OITENTA E
NOVE REAIS). FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 14.133/21.  DOTAÇÃO: 01.031.0002.4002.0000 – MANUT. E
FUNCIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL. 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO.VIGENCIA:  12 (DOZE) MESES.
SANTA QUITERIA DO MARANHÃO - MA, 06  DE MAIO  DE 2025. CASSIA BRAGA ARAÚJO PREGOEIRA/AGENTE DE
CONTRATAÇÃO/CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA DO MARANHÃO/MA.
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

EXTRATO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003-2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/0320/2025. CONTRATO
Nº 00403202025. CONTRATANTE:  CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA DO MARANHÃO/MA, PESSOA
JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO INTERNO, INSCRITA NO CNPJ Nº  07.376.031/0001-90.   CONTRATADA: EMPRESA:
CLEANDRO DIAS SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ: 59.615.664/0001-08.   OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA E
CONSULTORIA JURÍDICAS PARA ATENDER A DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA DO
MARANHÃO/MA.  VALOR: MENSAL DE R$ 11.000,00 (ONZE MIL REAIS). DOTAÇÃO: 01.031.0050.2002.0000
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS. 33.90.35 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA. VIGÊNCIA 12 (DOZE)
MESES. FUNDAMENTO LEGAL:     INCISO III, C DO ARTIGO 74 DA LEI Nº 14.133 DE 01 DE ABRIL DE 2021.
SANTA QUITERIA DO MARANHÃO - MA, 06  DE MAIO  DE 2025. CASSIA BRAGA ARAÚJO PREGOEIRA/AGENTE DE
CONTRATAÇÃO/CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA DO MARANHÃO/MA.

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

EXTRATO  CONTRATO SERVIÇOS. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008-2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
008/0220/2025. CONTRATO Nº 00102192025. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA DO
MARANHÃO/MA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO INTERNO, INSCRITA NO CNPJ Nº 07.376.031/0001-90,
CONTRATADA: EMPRESA: F DAS CHAGAS VIANA E SILVA -  FC REFRIGERAÇÕES, CNPJ: 41.580.201/0001-92.  OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO EM
ATENDIMENTO A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA DO MARANHÃO/MA.  VALOR: R$ 3.900,00 ( TRÊS MIL
NOVECENTOS)  POR SERVIÇO MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA COM SUBSTITUIÇÃO PEÇAS. DOTAÇÃO:
01.031.0002.4002.0000 – MANUT. E FUNCIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL. 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 14.133/21.  VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES.   SANTA
QUITERIA DO MARANHÃO - MA, 06  DE MAIO  DE 2025. CASSIA BRAGA ARAÚJO PREGOEIRA/AGENTE DE
CONTRATAÇÃO/CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA DO MARANHÃO/MA.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
EXTRATO  CONTRATO DE SERVIÇOS. INEXIGIBILIDADE  DE LICITAÇÃO Nº 004-2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
004/0203/2025. CONTRATO Nº 00102062025. CONTRATANTE:  CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA DO
MARANHÃO/MA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO INTERNO, INSCRITA NO CNPJ Nº  07.376.031/0001-90.
CONTRATADA EMPRESA: AUDITAR CONSULTORIA E ASSESSORIA, INSCRITA NO CNPJ Nº 22.479.980/0001-90.
OBJETO; CONTRAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO, PARA ATENDER A
DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA DO MARANHÃO – MA.  VALOR: R$ 7.350,00 (SETE MIL
TREZENTOS E CINQUENTA REAIS). DOTAÇÃO: 01.031.0050.2002.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS
ADMINISTRATIVOS. 33.90.35 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA.VIGÊNCIA:  12 (DOZE) MESES. FUNDAMENTO LEGAL:
INCISO III, C DO ARTIGO 74 DA LEI Nº 14.133 DE 01 DE ABRIL DE 2021. SANTA QUITERIA DO MARANHÃO - MA, 06
DE MAIO  DE 2025. CASSIA BRAGA ARAÚJO PREGOEIRA/AGENTE DE CONTRATAÇÃO/CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
QUITÉRIA DO MARANHÃO/MA.